
 

- AVISO DE ERRATA AO RESULTADO DA FASE PRELIMINAR DO EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 006/2024 “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS” DE MANOEL VITORINO – FOMENTO À
CULTURA” – 2ª EDIÇÃO.

- HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO, EXTRATO DE CONTRATO E CERTIDÃO - Inexigibilidade Nº
056INX/2024.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.manoelvitorino.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste
mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

5 de novembro de 2024 Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - BA

Terça-feira, 5 de novembro de 2024 - Edição nº 1183

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 53D40E126B-7BEFD16496-8522312C45-FBAD8D2120 | Edição: 1183

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

AVISO DE ERRATA  

AO RESULTADO DA FASE PRELIMINAR DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
006/2024 “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS” DE MANOEL VITORINO – FOMENTO À 

CULTURA” – 2ª EDIÇÃO  

EDITAL PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS (APOIO DIRETO A 
PROJETOS) COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – 

DEMAIS ÁREAS CULTURAIS 

 

A Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino, através da sua Secretaria de Educação, Cultura, 

Esporte e Lazer, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos 

os interessados, o presente AVISO DE ERRATA ao resultado preliminar que divulgou a lista 

de homologação de inscritos no Edital de Chamamento Público nº 006/2024 “Demais Áreas 
Culturais” de Manoel Vitorino - 2ª Edição – Edital de seleção de projetos para firmar termo 

de execução cultural com recursos da Lei nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo). 

 

ONDE SE LÊ: 

PROPONENTE CPF/CNPJ PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO 

Associação de 

Capoeira 

Herdeiros do 

Mestre 

Canjiquinha - 

ACHEC 

CNPJ: 
11.361.009/0001-
44 
 

Ritmos da 

Tradição 

a) LPG – 

Apoio à 

oficinas, feiras 

e/ou 

exposições de 

artesanato 

Classificado  

José Rufino 

Barbosa 

CPF:  

389.295.544-15 

Som Do 

Nordeste: 

Apresentação 

Musical 

c) LPG – 

oficinas e/ou 

apresentações 

de música 

Classificado  

Erinaldo de.J. 

Santos 

CPF: 

861.027.215-00 

Aprendendo 

a Tocar 

Berimbau 

c) LPG – 

oficinas e/ou 

apresentações 

de música 

Classificado  

Gislane dos 

Santos Silva 

CPF 

012.107.225-85 

Cores e 

Texturas 

a) LPG – 

Apoio oficinas, 

feiras e/ou 

Classificada  

ESTADO DA BAHIA                                                    
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Terça-feira
5 de novembro de 2024
Edição nº 1183

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 53D40E126B-7BEFD16496-8522312C45-FBAD8D2120 | Edição: 1183

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



exposições de 

artesanato 

Mariane Batista 

Dos Santos 

CPF:  

053.290.055-31 

Mary Ouro: 

Apresentação 

Musical 

c) LPG – 

oficinas e/ou 

apresentações 

de música 

Classificada  

Michele 

Carvalho 

Santos 

CPF: 

074.830.545-90 

Cultura em 

Movimento 

b) LPG - Apoio 

a oficinas e/ou 

apresentações 

de dança 

Classificada  

Paulo Gilvane 

Souza Abade 

CPF: 

007.717.825-74 

Mãos à Obra: 

Artesanato 

em Madeira 

a) LPG – 

Apoio oficinas, 

feiras e/ou 

exposições de 

artesanato 

Classificado  

Maria Sandra 

Dos Santos 

CPF: 

016.314.805-88 

Coração do 

Maculelê 

b) LPG - Apoio 

a oficinas e/ou 

apresentações 

de dança 

Classificada  

Leonardo 

Cunha Lopes 

CPF: 

85864149560 

Ritmos 

Ancestrais: 

Cultura Viva 

b) LPG - Apoio 

a oficinas e/ou 

apresentações 

de dança 

Classificado  

 

LEIA-SE: 
 

PROPONENTE CPF/CNPJ PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO 

Associação de 

Capoeira 

Herdeiros do 

Mestre 

Canjiquinha - 

ACHEC 

CNPJ: 
11.361.009/0001-
44 
 

Ritmos da 

Tradição 

a) LPG – 

Apoio à 

oficinas, feiras 

e/ou 

exposições de 

artesanato 

Classificado  

José Rufino 

Barbosa 

CPF:  

389.295.544-15 

Som Do 

Nordeste: 

Apresentação 

Musical 

c) LPG – 

oficinas e/ou 

apresentações 

de música 

Classificado  

Terça-feira
5 de novembro de 2024
Edição nº 1183

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 53D40E126B-7BEFD16496-8522312C45-FBAD8D2120 | Edição: 1183

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Erinaldo de.J. 

Santos 

CPF: 

861.027.215-00 

Aprendendo 

a Tocar 

Berimbau 

c) LPG – 

oficinas e/ou 

apresentações 

de música 

Classificado  

Gislane dos 

Santos Silva 

CPF 

012.107.225-85 

Cores e 

Texturas 

a) LPG – 

Apoio oficinas, 

feiras e/ou 

exposições de 

artesanato 

Classificada  

Mariane Batista 

Dos Santos 

CPF:  

053.290.055-31 

Mary Ouro: 

Apresentação 

Musical 

c) LPG – 

oficinas e/ou 

apresentações 

de música 

Classificada  

Michele 

Carvalho 

Santos 

CPF: 

074.830.545-90 

Cultura em 

Movimento 

b) LPG - Apoio 

a oficinas e/ou 

apresentações 

de dança 

Classificada  

Paulo Gilvane 

Souza Abade 

CPF: 

007.717.825-74 

Mãos à Obra: 

Artesanato 

em Madeira 

a) LPG – 

Apoio oficinas, 

feiras e/ou 

exposições de 

artesanato 

Classificado  

Maria Sandra 

Dos Santos 

CPF: 

016.314.805-88 

Coração do 

Maculelê 

b) LPG - Apoio 

a oficinas e/ou 

apresentações 

de dança 

Classificada  

Leonardo 

Cunha Lopes 

CPF: 

85864149560 

Ritmos 

Ancestrais: 

Cultura Viva 

b) LPG - Apoio 

a oficinas e/ou 

apresentações 

de dança 

Classificado  

João Paulo de 

Jesus Oliveira 

CPF: 

381.546.868-05 

Melodias das 

Teclas: 

Apresentação 

Musical 

c) LPG – 

oficinas e/ou 

apresentações 

de música 

Classificado  

 
 

CARMELINO BARROS PIRES 
Secretário Municipal de Educação de Manoel Vitorino. 

 
JILMAR FERREIRA ARAÚJO 

Membro do Comitê Municipal de Execução, Monitoramento e Prestação de Contas da Lei 

Complementar, nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, no Município de Manoel Vitorino - Bahia. 

Terça-feira
5 de novembro de 2024
Edição nº 1183

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 53D40E126B-7BEFD16496-8522312C45-FBAD8D2120 | Edição: 1183

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



             PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 
                     GOVERNO MUNICIPAL 

                                                        CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   
CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA. 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 
 

 
Modalidade de Licitação 
Inexigibilidade 

Número 
056INX/2024 

 
 

Objeto 
Locação de um imóvel na rua Santo Antônio, para da secretaria de Saúde, no uso de 
uma Unidade de Saúde da Família, de propriedade de Michael Santa Rosa Pereira. 

 
 
O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - Ba, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 14133/2021, e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epígrafe, conforme dados abaixo descritos. 

 
Locador: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - Ba 

Locatário: Michael Santa Rosa Pereira 

CPF: 092.205.525-40 

Valor do Contrato: R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais) 

 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 
 

Manoel Vitorino - Ba, 01 de Novembro de 2024 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 
Prefeito Municipal 

Terça-feira
5 de novembro de 2024
Edição nº 1183

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 53D40E126B-7BEFD16496-8522312C45-FBAD8D2120 | Edição: 1183

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



             PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 
                     GOVERNO MUNICIPAL 

                                                  CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   
CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 056INX/2024 

 

 

Modalidade de Licitação 
Inexigibilidade 

Número 
056INX/2024 

 

 

Objeto 

Locação de um imóvel na rua Santo Antônio, para da secretaria de Saúde, no uso 

de uma Unidade de Saúde da Família, de propriedade de Michael Santa Rosa 

Pereira. 

 

 
Locador: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - Ba 

Locatário: Michael Santa Rosa Pereira 

CPF: 092.205.525-40 

Valor do Contrato: R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais) 

 

Data da Assinatura: 01/11/2024 

Validade: 31/12/2024 

 

Terça-feira
5 de novembro de 2024
Edição nº 1183

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 53D40E126B-7BEFD16496-8522312C45-FBAD8D2120 | Edição: 1183

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 

 

.  

 
 

CERTIDÃO 

 
 

Modalidade de Licitação 
Pregão Eletrônico 

Número 
056INX/2024 

 
 

Objeto 
Locação de um imóvel na rua Santo Antônio, para da secretaria de Saúde, no uso de 
uma Unidade de Saúde da Família, de propriedade de Michael Santa Rosa Pereira. 

 
Fica por este ato, devidamente certificado, para fins de prova e na melhor forma de direito, 

que o parecer conclusivo do processo de Inexigibilidade de Licitação, para o objeto 

supramencionado, foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura, por 5 

(cinco) dias úteis. 

 
 
Manoel Vitorino – Bahia, 01 de Novembro de 2024 
 
 
 
 
 

Manoel Silvany Barros 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Terça-feira
5 de novembro de 2024
Edição nº 1183

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 53D40E126B-7BEFD16496-8522312C45-FBAD8D2120 | Edição: 1183

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2024-11-05T18:28:54-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




